
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産 - 純資産合計 27,003,725,526

資産合計 50,516,419,933 負債及び純資産合計 50,516,419,933

1,211,578,338
4,503,530

-
△ 3,072,222

1,004,900
3,676,579,320
2,465,000,982

△ 2,344,789
4,832,748,802
1,089,781,197

63,952,077

2,577,771,703
-

2,577,771,703
-

134,067,088
-
-

59,734,033
52,424,927

2,851,185,962
163,600,088
29,533,000

572,348,819
32,204,508

540,144,311

141,578,858
1,803,969,770

△ 1,009,040,160

△ 21,275,339,784
-
-

371,321,367
△ 33,868,265

42,618,307,818

572,063,741 49,361,255,351
23,453,142,811 △ 22,357,529,825
1,631,142,817 -

- 14,645,118
- 負債合計 23,512,694,407
-

6,765,000 -
△ 1,353,000 122,261,748

- 35,535,899

△ 2,231,897,251 57,410,515
- -
- -

28,160,941,062 5,655,690,959
△ 16,356,635,616 2,080,104,817

3,844,346,318 1,850,251,537

4,017,833,675 850,035,000
- -

45,683,671,131 21,432,589,590
42,260,136,350 14,926,863,631

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

18,012,063,929 -



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

31,085,800

12,865,410,125

412,525,288

219,794,770

184,931,100

-

7,799,418

31,085,800

-

12,483,970,637

219,132,727

124,320,582

1,953,958

92,858,187

6,843,938,123

5,664,298,594

1,159,461,181

20,178,348

946,746,967

779,374,818

167,372,149

-

13,430,717,604

6,586,779,481

1,869,341,222

1,336,096,226

122,261,748

-

410,983,248

4,498,305,532

2,253,176,227

192,573,905

2,052,555,400

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和04年4月1日
至  令和05年3月31日

科目 金額



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 44,013,684,116 △ 17,612,051,177 -

純行政コスト（△） △ 12,865,410,125

財源 13,208,241,843 -

税収等 8,398,281,834

国県等補助金 4,809,960,009

本年度差額 342,831,718 -

固定資産等の変動（内部変動） 11,924,317,098 △ 11,924,317,098

有形固定資産等の増加 13,756,748,351 △ 13,756,748,351

有形固定資産等の減少 △ 2,057,118,400 2,057,118,400

貸付金・基金等の増加 471,699,000 △ 471,699,000

貸付金・基金等の減少 △ 247,011,853 247,011,853

資産評価差額 -

無償所管換等 259,260,869

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 △ 6,836,006,732 6,836,006,732

本年度純資産変動額 5,347,571,235 △ 4,745,478,648 -

本年度末純資産残高 49,361,255,351 △ 22,357,529,825 -

259,260,869

-

-

-

602,092,587

27,003,725,526

-

26,401,632,939

△ 12,865,410,125

13,208,241,843

8,398,281,834

4,809,960,009

342,831,718

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 合計



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

60,980,565
△ 35,444,087

25,536,478
1,089,781,197

△ 744,156,302
本年度資金収支額 44,423,475
前年度末資金残高 1,019,821,244
本年度末資金残高 1,064,244,719

80,000,000

225,605,726
1,032,200

-
-

△ 924,948,060

1,904,556,302
1,850,032,049

54,524,253
1,160,400,000
1,080,400,000

490,263,570

132,420,683
307,518,605

1,713,527,837

1,641,849,556
1,414,610,464

187,239,092
-

40,000,000
-

716,901,496

219,794,770

92,840,187
6,843,938,123
5,664,298,594
1,159,461,181

20,178,348
14,031,157,217
8,741,394,207
4,343,971,009

776,442,590
169,349,411
352,215,453

124,320,582

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 金額

12,272,932,532
5,428,994,409
1,862,965,964
3,348,867,676


